
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
NUMERO 63  

 
Del 27/05/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STRADE COMUNALI - (STAGIONI 

INVERNALI  2024/25 - 2025/26 - 2026/27- 2027/28) - IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: B1B8EA5EE7       

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Det. del Resp. del Serv. TECNICO n. 63 del 27/05/2024. 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STRADE COMUNALI - (STAGIONI 

INVERNALI  2024/25 - 2025/26 - 2026/27- 2027/28) - IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: B1B8EA5EE7       

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 44 del 06.11.2019 con il quale è stata 

attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti 

gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio; 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19/12/2023, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2023, immediatamente esecutiva, è stata 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, immediatamente esecutiva, ad 

oggetto: “Assegnazione mezzi finanziari - piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O.) 2024-

2026.”; 

 

CONSIDERATO CHE sussiste la necessità per l’Ente di rinnovare per i futuri 4 anni (stagioni 

invernali 2024/25 – 2025/26 – 2026/27- 2027/28) il servizio di sgombero neve e spargimento sale sulle strade 

comunali; 

 

PREMESSO CHE è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante 

procedura negoziata senza previa indizione di bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L 

76/2020 convertito in legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 

tramite attivazione di Trattativa diretta su Me.Pa., nei confronti degli operatori che risultano iscritti all’Albo 

Operatori Economici o idonee piattaforme e-procurement in caso di disservizi su detta piattaforma; 

 

RICHIAMATA la TRATTATIVA DIRETTA sulla piattaforma Me.Pa. n. 4361718; 

 

DATO ATTO CHE entro il termine prestabilito è pervenuta sulla piattaforma Me.Pa l’offerta della 

società “CISMONDI F.LLI SERGIO E ERIO SS SOC. AGRICOLA” con sede legale in via Mattona n. 6, 

12020 Vottignasco (CN) – P.IVA/C.F. 02361360049 per la somma di € 25.000,00 oltre Iva al 22%; 

 

CONSIDERATO che è stata espletata la procedura alla verifica dei requisiti a carico della ditta sopra 

citata da parte della Stazione Appaltante richiesti dalla normativa ai fini dell’affidamento ed è stato pertanto 

acquisito d’ufficio come da documentazione conservata agli atti e quindi della sussistenza dei presupposti, la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 

richiesti ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’art.108 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che specifica che l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario e che da tali controlli le 

posizioni risultano tutte regolari; 

 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente; 

 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, 

del Codice di comportamento del Comune di Vottignasco e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 

riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa, sopra citata, 

con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

DATO ATTO che si è proceduto all’acquisizione dei seguenti Codici Identificativi Gara presso 

l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture in relazione alle disposizioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

normative circa il tracciamento dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 CIG B1B8EA5EE7; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul presente 

atto dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di legge; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in merito alla presente determinazione, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - 1° comma - del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m. ed i (Legge 213/07.12.2012 di conversione del D.L. 10.10.2012, n. 174), la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

  VISTI: 

• Il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m. ed i.; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori. 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di aggiudicare e affidare il servizio di sgombero neve e spargimento sale per le stagioni invernali 

2024/25 – 2025/26 – 2026/27- 2027/28 alla società agricola “CISMONDI F.LLI SERGIO E ERIO 

SS SOC. AGRICOLA” con sede in via Mattona n. 6, 12020 Vottignasco (CN) – P.IVA/C.F. 

02361360049 impegnando la somma presunta di € 25.000,00 + IVA al 22% e alle condizioni tutte 

dell’offerta tecnica presentata in gara. 

 
3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che da tali controlli le posizioni risultano tutte 

regolari;  

 
4. DI IMPEGNARE le seguenti somme presunte ex cap. 2780/10/1 al cod. 10.05.1 del Bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026 e successivi i quali presentano la necessaria disponibilità, così 

come segue: 

 

• € 5.194,76 con IVA al 22% per stagione invernale 2024/2025  

• € 5.194,76 con IVA al 22% per stagione invernale 2025/2026  

• € 5.194,76 con IVA al 22% per stagione invernale 2026/2027  

• € 5.194,76 con IVA al 22% per stagione invernale 2027/2028  

 

5. DI DARE ATTO che si già proceduto all’acquisizione del relativo Codice Identificativo Gara n. 

B1B8EA5EE7. 

 

6. DI APPLICARE, ove previsto, le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 

1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabilisce che le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono 

versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori. 

 
7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

 

8. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 

16/04/2013 è causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti 

dal codice. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 27/05/2024 

 

 
 Il Delegato 
  EANDI Gian Luca 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su 

esteso provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed 

esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del 

D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, li 27/05/2024 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, li 27/05/2024 

Il Segretario Comunale 

MASERA Dott. Gabriele 
 


